
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 130 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: ales.kotasek@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Úsek ředitele 
 

Příkaz ředitele č. 6/2014 
 

Změna administrativního zpracování  
v poskytování nadstandardních služeb pacientům FNOL 

  

Určeno 
Vedoucím zdravotnických pracovišť,  
jejich zástupcům a vrchním sestrám 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Ekonomický úsek FNOL 

Funkce Ekonomický náměstek ředitel 

Jméno Aleš Kotásek, DiS. doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Datum 28. 5. 2014 28. 5. 2014 

Podpis Aleš Kotásek, DiS., v. r. doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., v. r. 

Účinnost od: 1. 6. 2014 1. 6. 2014 

 
 
 
1. Účel  

Účelem je administrativně zjednodušit proces zpracování a vykazování nadstandardních 
služeb ve FNOL. 
 
 
2. Závaznost   

Tento příkaz je závazný pro vedoucí zdravotnických pracovišť vybraných klinik, které 
poskytují možnost hospitalizace pacientů v nadstandardních pokojích.   
 
Zdravotnická pracoviště FNOL nabízející hospitalizaci v nadstandardních pokojích: 
Porodnicko-gynekologická klinika 800,- Kč 

Ortopedická klinika 800,- Kč 

Urologická klinika 800,- Kč 

Otolaryngologická klinika 800,- Kč 

Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 800,- Kč 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie 800,- Kč 

Klinika chorob kožních a pohlavních 800,- Kč 

Oddělení plastické a estetické chirurgie 800,- Kč 
 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 130 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: ales.kotasek@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 
3. Vlastní text 

S účinnosti od 1. 6. 2014 se ruší vystavování smluv o poskytování nadstandardních služeb  
a současně se zavádí následující postup: 
Shora uvedená zdravotnická pracoviště, poskytující tuto službu jsou povinna s pacientem 
uzavřít při přijetí písemnou žádost o poskytování nadstandardních služeb. Formulář žádosti  
(Fm-E002-NADSTA-001) byl implementován do programu KIS MEDEA a je přístupný všem 
kompetentním osobám, které mají přístup do lůžkové části. Žádost se vždy vyhotovuje ve 
třech vyhotoveních a po podpisu žádosti přijímacím lékařem FNOL obdrží: 
 

• 1x ZdP, které žádost vystavilo 
• 1x pacient 
• 1x Ekonomický úsek – oddělení ekonomických činností 

 
Vyhotovení žádosti: 
 

- na vybraném lůžkovém pracovišti vybereme pacienta a v horní části obrazovky 
zvolíme volbu „Tisky“ – „Další tisky“ (viz. obr. 1.) 
 

- zobrazí se seznam uživatelských sestav, kde na záložce „dostupné sestavy“ 
vyhledáme sestavu „Žádost o poskytování nadstandardních služeb“ (viz. obr. 2). 
 

 
 
 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 130 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: ales.kotasek@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 
 

 
Součástí žádosti o poskytování nadstandardních služeb je i uznání dluhu, které pacient 
vyplní v případě, že neuhradil v den propuštění ze zdravotnického zařízení nebo přemístění 
z kliniky požadovanou částku.  
 
Formulář žádosti je nedílnou součástí  Sm-E002 Ekonomické činnosti a nahrazuje tak 
stávající Smlouvu o poskytování nadstandardních služeb. 
 
Cena za poskytnutí této nadstandardní služby je i nadále 800,- Kč vč. DPH za jeden den 
hospitalizace a je součástí Ceníku zdravotních výkonů a služeb za přímou úhradu, který je 
uveřejněn na Altus Portal – ostatní – ceníky. 
 
Zdravotnické pracoviště, kde se poskytují tyto nadstandardní služby je i nadále povinno 
každý měsíc k poslednímu dni odevzdat na oddělení ekonomických činností „Přehled využití 
nadstandardních lůžek“ (Fm-E002-NADSTA-002) s podpisem příslušného vedoucího 
zdravotnického pracoviště.  
 
Tímto příkazem ředitele se ruší Informace EN č. 1/2013 a současně Rozhodnutí ředitele  
č. 3/2010. 

 
4. Seznam příloh 
Bez příloh. 


